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O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AAT03CKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne20/392-VIII "O 6romxere bapmaracckoro ceIbCKOro OKpyra Asro3ckoro paiioHa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Asiro3ckoro pailonHoro macnuxata oonactu Abait ot 28 okta0ps 2025 roga Ne 29/
505-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Asro3ckuii parioHHbIM MacnuxaT PEILINIL:

1. Buectu B pemenue Asroszckoro paitonHoro maciuxara "O 6rompkete bapiatacckoro
CeIhCKOro okpyra Asiro3ckoro paitona Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbps 2024 roga Ne20/
392-VIII cnenyroiiue U3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. Y1BepauTh Oro/pkeT bapiiaracckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriaacHo
IpWIOKEeHHSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:

1) noxoael — 261072,6 ThICIYM TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 8859,0 ThICAYU TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyMieHUs — 0,0 ThICSYM TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsIuM TeHTe;

NoCTyIJIEHUS! TpaHcPepToB — 251693,6 ThicAUN TEHTE;

2) 3arpatbl — 261692,6 ThICSIUM TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSYM TEHTe, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAYU TEHTE;

noraimieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSYU TEHTE;

4) casip/10 110 oneparusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMU — 0,0 THICSIUM TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHune GuHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSAUYN TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSIUM TEHTE;
5) nedpunut (mpodunur) 6romkera — - 620,0 THICTYN TEHTE;

6) dbuna"ncupoBanue aAehunmTa (MCIoOIb30BaHue Tpoduiuta) 6romxera — 620,0 ThICSUN

TEHIre, B TOM YHUCIIE:
nocTyruieHue 3aiMoB — 0,0 ThICAYU TEHIE;
norammenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIUM TEHTIE;
UCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKU OO/KETHBIX cpeacTB — 620,0 Thicsauun TeHre.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb ASAro3ckoro paﬁOHHOFO Mmacjuxara

A. Hbpaiimmua

[punoxeHue K perieHuro
AST03CKOTO palfloHHOTO MaciuxaTa
ot 28 okTs10ps 2025 roga
Ne29/505-VIIT
[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo
Asr03cKOro paifoHHOTO MaciauxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne20/392-VIII

Biomxer bapmaTacckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Knacc
IToakmace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

HanmenoBanne
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIA
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBApHl U yCIyTU

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl

UMYIIECTBa,
Haxojserocss B
rocyAapCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

CymMa (ThICSY TeHTe

)

261072,6
8859,0
1755,0

1755,0

6078,4

100,0

53,0

5091,4

834,0

1025,6

1025,6

0,0

0,0

0,0



01

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa

01

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

520,0

520,0

520,0

251693,6

251693,6

251693,6

Cymma (TBICSY
TEHTE)

HanmeHnoBanue

II. 3aTpaTs

261692,6

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 65091,8

xapakxrepa

[IpencraBuTtensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U IpyTUe OpraHel,

65091,8

BBIIOJIHAIOIINE
obmre QyHKIII
roCyapCTBEHHOT

0 yIIpaBJICHUS

Annapar akuma

ropona
paiioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,

65091,8



001

022

07

124

014

124

008

009

010

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Yeayru 1mo
00€eCIICUCHHIO
JEeSITeIbHOCTH
aKI/IvMa ropojaa 65091.8
palioHHOTO

3HAYCHMS, Cella,
rmoceJyika,

CEJBCKOT0 OKpyTa

KanurannHbIe
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

JKunuiHo-koMM

YHaJbHOE 22333,0
XO3SIUCTBO
KommyHansHoe 0.0
XO034HCTBO ’

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocernka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJIOCHAOKEHUS 0.0
HaCeJIEeHHBIX ’

ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 22333,0
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
allOHHOTO

P 22333,0

3HAueHUS, celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgemieHue yIiuil
HaceJIeHHBIX 13510,0
IIYHKTOB

Ob6ecrieuenne

CaHUTapHuHu
p 4126,6

HacCeJIEHHBIX

IIyHKTOB

Coaepxanue
MECT
3axoponenudd u 0,0
norpebeHue
06e3pOTHBIX



12

13

011
124

013

045
124

057

bnaroycrtpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeIEeHHBIX
ITYHKTOB

4696,4

Tpancnopr u
KOMMYHUKaIUU

3128,0

ABTOMOOMIIBHBII 3128,0
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

3128,0

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
HO?OFBIDpOHaX 31280
palioHHOTO

3HAYEHHS, Celax,
mocenkax,

CEIbCKUX

OKpyrax

Kanuranbaeiii u
CpPEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 0,0
3HAYEHUS, cemax,
noceyikax,
CeIbCKUX

OKpyTax

[Ipoune 1711378
IIpoune 171137,8

Armnmapar akuMa
ropona
palioOHHOTO 171137.8
3HaYeHUs], cea,
nocenka,

CENbCKOTO OKpyTa

Peanuzanus

MEpONpUATHH MO
COLMANbHON U
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKType 171137.8
B  CEJIBbCKHX
HaCeJIeHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexta "

Aysbin-En 6eciri"”



TpanchepTs 2,0
TpauchepTs 2,0

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

124 2,0

Bosspar
HEHCIOIb30BaHH
BI X (He

048 MMOJIHOCTBIO 2,0
HCIIOJIb30BaHHbBIX
)  IeneBBIX
MEPEBOJIOB

III. Ywuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BbrogxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KpPE/IUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

[IpuoGpeTenne
(hMHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npomaxxu

buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

rocyapcTBa

V. Hedpunur (
NpOGUITHT) -620,0
Groxera

VI.
DduHaHCUPOBAHUE
nedunura (
HCIIOIb30BaHIE
npodunuTa)
O10/KeTa

620,0

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

Iloramenue

. 0,0
3aliMOB

Hcnone3yemsle
OCTaTKHU



8 OO IKETHBIX 620,0
CpeICTB

OcTtaTku
01 OIOPKETHBIX 620,0

CpencTB
CBoOoaHBIE
OCTaTKH

1 620,0
OIOIKETHBIX

CpencTB
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