

О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года №20/392-VIII "О бюджете Баршатасского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы"

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 28 октября 2025 года № 29/505-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аягозского районного маслихата "О бюджете Баршатасского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года №20/392-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Баршатасского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 261072,6 тысячи тенге, в том числе:

налоговые поступления – 8859,0 тысячи тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысячи тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысячи тенге;

поступления трансфертов – 251693,6 тысячи тенге;

2) затраты – 261692,6 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысячи тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысячи тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысячи тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 620,0 тысячи тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 620,0 тысячи тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысячи тенге;

погашение займов – 0,0 тысячи тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 620,0 тысячи тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аягозского районного маслихата

А. Ибрашин

Приложение к решению
Аягозского районного маслихата
от 28 октября 2025 года
№29/505-VIII

Приложение 1 к решению
Аягозского районного маслихата
от 30 декабря 2024 года
№20/392-VIII

Бюджет Баршатасского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс	Подкласс	Сумма (тысяч тенге)
			Наименование	
1			I. Доходы	261072,6
			Налоговые поступления	8859,0
		01	Подоходный налог	1755,0
			Индивидуальный подоходный налог	1755,0
		04	Налоги на собственность	6078,4
			Налоги на имущество	100,0
			Земельный налог	53,0
			Налог на транспортные средства	5091,4
			Единый земельный налог	834,0
		05	Внутренние налоги на товары и услуги	1025,6
			Поступления за использование природных и других ресурсов	1025,6
2			Неналоговые поступления	0,0
		01	Доходы от государственной собственности	0,0
			Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0

3			Поступления от продажи основного капитала	520,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	520,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	520,0
4			Поступления трансфертов	251693,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	251693,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	251693,6

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)
	Функциональная подгруппа		
	Администратор бюджетных программ		
	Программа	Наименование	
01		II. Затраты	261692,6
		Государственные услуги общего характера	65091,8
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	65091,8
		Аппарат акима города районного значения, села,	65091,8

				поселка, сельского округа	
		001		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65091,8
		022		Капитальные расходы государственног о органа	0,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	22333,0
	2			Коммунальное хозяйство	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	22333,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22333,0
			008	Освещение улиц населенных пунктов	13510,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4126,6
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение бездонных	0,0

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4696,4
12			Транспорт и коммуникации	3128,0
	1		Автомобильный транспорт	3128,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3128,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3128,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
13			Прочие	171137,8
	9		Прочие	171137,8
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	171137,8
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	171137,8

15			Трансферты	2,0
	1		Трансферты	2,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,0
		048	Возврат неиспользованн ых (не полностью использованных) целевых переводов	2,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (- профицит) бюджета	-620,0
			V I . Финансирование дефицита (- использование профицита) бюджета	620,0
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
			Используемые остатки	

8			бюджетных средств	620,0
	01		Остатки бюджетных средств	620,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	620,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан